
 

Микрокредит беру туралы шарт 

бойынша міндеттемелер 

орындалмаған жағдайда қарыз 

алушы – жеке тұлғаның 

жауапкершілігі 

 

Қарыз алушы микрокредит беру туралы 

шарт бойынша қабылданған 

міндеттемелерді орындамағаны немесе 

тиісінше орындамағаны үшін жауапты 

болады.  

Төлем мерзімі өткен алғашқы 90 

күнтізбелік күн ішінде төлем мерзімі 

өткен әрбір күн үшін кесте бойынша 

мерзімі өткен төлем сомасының 0,5%-ы, 

ал бұдан әрі күніне 0,03% алынады. 

Тұрақсыздық айыбының жиынтық 

сомасы шарт әрекет ететін әрбір жыл 

үшін берілген микрокредит сомасының 

10%-нан аспауы тиіс. Тұрақсыздық 

айыбы төлем мерзімі өткен күннен 

кейінгі күннен бастап толық өтелгенге 

дейін есептеледі.  

Мерзімі өткен төлемдер болған жағдайда 

микрокредиттің толық құны (артық 

төлем сомасы) есептелген тұрақсыздық 

айыбының сомасына өседі.  

Төлем мерзімі өткен берешек туралы 

мәліметтер кредиттік бюроларға 

жіберіледі; бұл микрокредиттеу 

құпиясын бұзу болып саналмайды.  

«Микроқаржылық қызмет туралы» 

Заңның және Микрокредит беру туралы 

шарттың шеңберінде қарыз алушыға 

микрокредит беру туралы шарт бойынша 

қарыз алушының міндеттемелерін 

орындау үшін жұмсалған микроқаржы 

ұйымының құжатпен расталған 

шығындары (оның ішінде сот және 

атқарушылық шығындары, кепілді 

өндіріп алумен байланысты шығындар) 

жүктелуі мүмкін.  
 

 

Ответственность заемщика – 

физического лица в случае 

невыполнения обязательств по 

договору о предоставлении 

микрокредита 

 

Заемщик несет ответственность за 

неисполнение или ненадлежащее 

исполнение принятых обязательств по 

договору о предоставлении 

микрокредита.  

За каждый день просрочки уплаты по 

графику взимается 0,5% от суммы 

просроченного платежа — в течение 

первых 90 календарных дней просрочки; 

далее — 0,03% в день. Совокупная сумма 

неустойки не превышает 10% от суммы 

выданного микрокредита за каждый год 

действия договора. Неустойка 

начисляется со дня, следующего за днем 

образования просрочки, до полного 

погашения.  

При наличии просрочки полная 

стоимость микрокредита (сумма 

переплаты) увеличивается на сумму 

начисленной неустойки.  

Сведения о просроченной задолженности 

направляются в кредитные бюро; это не 

считается нарушением тайны 

микрокредитования.  

В пределах Закона «О микрофинансовой 

деятельности» и Договора о 

предоставлении микрокредита на 

заемщика могут быть отнесены 

документально подтвержденные 

издержки микрофинансовой 

организации, понесенные для получения 

исполнения обязательств заемщика по 

договору о предоставлении 

микрокредита (в т.ч. судебные и 

исполнительские расходы, расходы, 

связанные с обращением взыскания на 

залог).  
 

Қарыз алушы - жеке тұлға микрокредит 

беру туралы шарт бойынша 

міндеттемелерді орындамаған жағдайда 

микроқаржы ұйымының құқықтары 

 

«Микроқаржылық қызмет туралы» 

Қазақстан Республикасы Заңының (бұдан 

әрі – Заң) 9-2-бабының 1-тармағының 

Права микрофинансовой организации в 

случае невыполнения заемщиком-

физическим лицом обязательств по 

договору о предоставлении 

микрокредита 

 

В случаях неудовлетворения требования, 

предусмотренного подпунктом 1) части 



бірінші бөлігінің 1)-тармақшасында 

көзделген талап қанағаттандырылмаған 

жағдайда, сондай-ақ микрокредит беру 

туралы шарт бойынша қарыз алушы - жеке 

тұлға Заңның 9-2-бабының 2-тармағында 

көзделген құқықтарды іске асырмаған не 

қарыз алушы - жеке тұлға мен микроқаржы 

ұйымы арасында микрокредит беру туралы 

шарттың талаптарын өзгерту бойынша 

келісім болмаған жағдайларда, 

микроқаржы ұйымы: 

1) қарыз алушыға қатысты шаралар 

қолдану туралы мәселені қарауға құқылы. 

Шаралар қолдану туралы шешім 

микрокредиттер беру қағидаларына сәйкес 

жүзеге асырылады; 

2) берешекті сотқа дейін өндіріп алу және 

реттеу үшін коллекторлық агенттікке 

беруге құқылы. 

Микрокредит беру туралы шартта қарыз 

алушы микрокредит беру туралы шарт 

бойынша міндеттемелерді орындау 

мерзімін өткізіп алуға жол берген жағдайда 

микроқаржы ұйымының коллекторлық 

агенттікті тарту құқығы болған кезде 

берешекті сотқа дейін өндіріп алу және 

реттеу үшін коллекторлық агенттікке 

беруге жол беріледі; 

Микроқаржы ұйымы берешекті сотқа дейін 

өндіріп алуға және берешекті реттеуге 

берген күні бұл туралы қарыз алушыны 

коллекторлық агенттіктің атауын, тұрған 

жерін, коллекторлық агенттіктің 

борышкерлермен байланысуға арналған 

телефон нөмірлерін көрсете отырып, 

микрокредит беру туралы шартта 

көзделген тәсілмен, сондай-ақ 

ақпараттандыру объектілері арқылы 

хабардар етеді; 

3) тұлғаға микрокредит беру туралы шарт 

бойынша құқықтарды (талаптарды) қарыз 

алушыда: 

- жеке тұлғаның жылжымайтын мүлік 

ипотекасымен қамтамасыз етілген 

микрокредит беру туралы шарты бойынша 

- қатарынан күнтізбелік 180 (бір жүз 

сексен) күннен асатын; 

- жеке тұлғаның микрокредит беру туралы 

өзге де шарттары бойынша - қатарынан 

күнтізбелік 90 (тоқсан) күннен асатын 

ақшалай міндеттемені орындау мерзімін 

өткізіп алу болған кезде Заңның 9-1-

первой пункта 1 статьи 9-2 Закона 

Республики Казахстан «О 

микрофинансовой деятельности» (далее – 

Закон), а также нереализации заемщиком – 

физическим лицом по договору о 

предоставлении микрокредита прав, 

предусмотренных пунктом 2 статьи 9-2 

Закона, либо отсутствия согласия между 

заемщиком – физическим лицом и 

микрофинансовой организацией по 

изменению условий договора о 

предоставлении микрокредита 

микрофинансовая организация вправе: 

1) рассмотреть вопрос о применении мер в 

отношении заемщика. 

Принятие решения о применении мер 

осуществляется в соответствии с 

правилами предоставления микрокредитов; 

2) передать задолженность на досудебные 

взыскание и урегулирование 

коллекторскому агентству. 

Передача задолженности на досудебные 

взыскание и урегулирование 

коллекторскому агентству допускается при 

наличии в договоре о предоставлении 

микрокредита права микрофинансовой 

организации на привлечение 

коллекторского агентства при допущении 

заемщиком просрочки исполнения 

обязательств по договору о предоставлении 

микрокредита; 

Микрофинансовая организация в день 

передачи задолженности на досудебные 

взыскание и урегулирование 

задолженности уведомляет об этом 

заемщика способом, предусмотренным 

договором о предоставлении 

микрокредита, а также через объекты 

информатизации с указанием 

наименования, места нахождения 

коллекторского агентства, телефонных 

номеров коллекторского агентства для 

контактов с должниками; 

3) уступить с соблюдением требований, 

установленных в статье 9-1 Закона, права 

(требования) по договору о предоставлении 

микрокредита лицу при наличии у 

заемщика просрочки исполнения 

денежного обязательства: 

- по договору о предоставлении 

микрокредита физического лица, 

обеспеченного ипотекой недвижимого 



бабында белгіленген талаптарды сақтай 

отырып беруге құқылы. 

Осы тармақшаның ережелері қарыз алушы 

- Қазақстан Республикасының азаматына 

қатысты «Қазақстан Республикасы 

азаматтарының төлем қабілеттілігін 

қалпына келтіру және банкроттығы 

туралы» Қазақстан Республикасының 

Заңында көзделген тәртіппен төлем 

қабілеттілігін қалпына келтіру, соттан тыс 

немесе сот арқылы банкроттық рәсімдері 

қолданылған жағдайларға қолданылмайды; 

4) Қазақстан Республикасының 

заңнамасында және (немесе) микрокредит 

беру туралы шартта көзделген шараларды 

қолдануға, оның ішінде сотқа микрокредит 

беру туралы шарт бойынша борыш 

сомасын өндіріп алу туралы талап қоюмен 

жүгінуге, сондай-ақ кепілге қойылған 

мүлікке соттан тыс тәртіппен 

(«Жылжымайтын мүлік ипотекасы туралы» 

Қазақстан Республикасының Заңында 

көзделген жағдайларды қоспағанда) не сот 

тәртібімен өндіріп алуды қолдануға; 

5) Қазақстан Республикасының 

заңнамасына сәйкес қарыз алушы - жеке 

кәсіпкерді, заңды тұлғаны банкрот деп тану 

туралы сотқа талап арызбен жүгінуге 

құқылы. 

имущества, – свыше 180 (ста восьмидесяти) 

последовательных календарных дней; 

- по иным договорам о предоставлении 

микрокредита физического лица – свыше 

90 (девяноста) последовательных 

календарных дней. 

Положения настоящего подпункта не 

распространяются на случаи применения в 

отношении заемщика – гражданина 

Республики Казахстан процедуры 

восстановления платежеспособности, 

внесудебного или судебного банкротства в 

порядке, предусмотренном Законом 

Республики Казахстан "О восстановлении 

платежеспособности и банкротстве 

граждан Республики Казахстан"; 

4) применить меры, предусмотренные 

законодательством Республики Казахстан 

и (или) договором о предоставлении 

микрокредита, в том числе обратиться с 

иском в суд о взыскании суммы долга по 

договору о предоставлении микрокредита, 

а также обратить взыскание на заложенное 

имущество во внесудебном порядке, за 

исключением случаев, предусмотренных 

Законом Республики Казахстан "Об 

ипотеке недвижимого имущества", либо в 

судебном порядке; 

5) обратиться с иском в суд о признании 

заемщика – индивидуального 

предпринимателя, юридического лица 

банкротом в соответствии с 

законодательством Республики Казахстан. 

 


